
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 22 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 60833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

95
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

44955 Anuncio de licitación de: Dirección del Instituto Geológico y Minero de
España. Objeto: Seguridad y vigilancia del Instituto Geológico y Minero
de España en Madrid, calle Ríos Rosas, 23, Cristóbal Bordiú, 34, y
Alenza, 1, e instalaciones del Instituto en Tres Cantos (Madrid), desde
el 1 de abril del año 2015 al 31 de marzo 2016. Expediente: 6748-2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección del Instituto Geológico y Minero de España.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Instituto Geológico y

Minero de España.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Geológico y Minero de España.
2) Domicilio: Ríos Rosas, 23.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
4) Teléfono: 913495714.
5) Telefax: 914426216.
6) Correo electrónico: contratacion@igme.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 6 de febrero de 2015.
d) Número de expediente: 6748-2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Seguridad  y  vigilancia  del  Instituto  Geológico  y  Minero  de

España en Madrid, calle Ríos Rosas, 23, Cristóbal Bordiú, 34, y Alenza, 1, e
instalaciones del Instituto en Tres Cantos (Madrid), desde el 1 de abril del año
2015 al 31 de marzo 2016.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Dependencias del Instituto Geológico y Minero de España.

e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de abril de 2015 y el 31 de marzo de
2016.

f) Admisión de prórroga: El contrato podrá prorrogarse por 12 meses (El contrato
podrá ser prorrogado de común acuerdo de las partes).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79714000 (Servicios de vigilancia).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 325.142,26 euros. Importe total: 393.422,13 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 22 de diciembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 60834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
44

95
5

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): M2c [Servicios de seguridad,
custodia y protección. (Desde 300.000 euros hasta 600.000 euros)].

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  no  prohibición  para
contratar;  no  estar  incurso  en  incompatibilidades;  cumplimiento  con  las
obligaciones con la Seguridad Social;  cumplimiento con las obligaciones
tributarias.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 6 de febrero de 2015.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Registro  General  del   Instituto  Geológico  y  Minero  de
España.

2) Domicilio: Ríos Rosas, 23.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Rios Rosas, 23 (Instituto Geológico y Minero de España).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003, España.
d) Fecha y hora: 25 de febrero de 2015, a las 10:00.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
diciembre de 2014.

Madrid, 11 de diciembre de 2014.- Director del Instituto Geológico y Minero de
España.

ID: A140063518-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-12-19T17:33:55+0100




